

ATA N° 006/2023

Conselho Deliberativo – PREV-Esteio

Aos quatorze dias de junho, do ano de dois mil e vinte e três, às 14h, reuniu-se via-online, o Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Esteio, nomeado pela Portaria nº 4038/2023, presentes as conselheiras: Mariana Duranti Gomes Montagna (Titular Executivo), Angela Maria Schein dos Santos (Titular SISME), Eveline Acosta Calegaro Piagetti (Suplente SISME), Gustavo dos Santos (Titular Legislativo), Sirlei da Silva Junqueira (Titular SISME), bem como, a Sra. Ariadne Gheno de Barros, Diretora Administrativa PREV Esteio. Na oportunidade, foi apresentado para aprovação a solicitação de renovação do contrato nº 127/2019, pelo período de 12 (doze) meses, referente objeto: Consultoria Atuarial e Jurídica do Prev-Esteio, empresa ATHENA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, mantendo-se o valor do adendo de renovação anterior de R\$4.400,00 mensal, sem reajuste. Apresentou-se também, a solicitação de aquisição de 07 (sete) Estantes de Aço para armazenar arquivos de inativos e pensionistas que serão deslocados da Prefeitura para o Prev-Esteio. Orçamentos: 1- Empresa Francis Office Móveis, valor de R\$ 679,00 (unitário), valor total de R\$ 4.753,00. 2- Santaço Indústria de Móveis de Aço LTDA, valor de R\$ 790,00 (unitário), valor total de R\$ 5.530,00. 3- Alci N. Becker & Cia LTDA, valor de R\$ 1.125,00, valor total de R\$ 7.875,00. Desta forma sendo o menor preço vencedor: Empresa Francis Office Móveis, valor de R\$ 679,00 (unitário) com valor total de R\$ 4.753,00. Deferiu-se ainda, o Plano de Ação Anual 2023 do Prev-Esteio. Aproveitou-se a oportunidade para falar sobre a obrigatoriedade de elaborar um regimento interno para o Conselho Deliberativo, ficando combinado de ser enviado o modelo de regimento do Conselho Administrativo para todos poderem ler, fazer anotações e na próxima reunião debaterem sobre o mesmo. Tendo sido aprovados todas as pautas em unanimidade. E nada mais havendo a tratar, eu, Mariana Duranti Gomes Montagna, lavro a presente ata, que vai pelas Conselheiras e demais presentes assinada.

Esteio, 14 de junho de 2023.

Sirlei da Silva Junqueira(Titular SISME);
Eveline Acosta Calegaro Piagetti (Suplente SISME);
Angela Maria Schein dos Santos (Titular SISME);
Mariana Duranti Gomes Montagna (Titular Executivo);
Gustavo dos Santos (Titular Legislativo);
Sra. Ariadne Gheno de Barros

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro - Esteio/RS - CEP: 93265-150 Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administrativo@prevesteio.rs.gov.br